
1 

Zápis 
o průběhu zasedání zastupitelstva obce konaného dne 26. 3. 2008 
v zasedací místnosti Obecního úřadu Havraníky v 17.30 hodin. 

 
Starostka Jaroslava Šalomounová zahájila zasedání Zastupitelstva obce Havraníky (dále jen  
„zastupitelstvo obce“)  v 17.30 hod. a všechny přítomné přivítala. 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
 
Starostka konstatovala, že informace o konání  zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního 
úřadu a na internetových stránkách 17. 3. 2008 a dále konstatovala, že je přítomna nadpoloviční 
většina členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 
Přítomni: Jaroslava Šalomounová, Jana Pölderlová,, Libor Novotný, Tomáš Šalomoun, Marie 
Štolová, Bohumír Pecina, Radoslav Fousek  
Omluveni:  
Nepřítomni:   
 
Zapisovatelem byl jmenován Tomáš Šalomoun. 
 
Starostka vyzvala zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu zasedání 
zastupitelstva obce. Navrženi byli Bohumír Pecina, Radoslav Fousek a Jana Pölderlová, kteří 
vyslovili souhlas. 
 
Usnesení č. 24/2008: 
Zastupitelstvo obce Havraníky schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu zasedání zastupitelstva 
obce Radoslava Fouska, Bohumíra Pecinu a Janu Pölderlovou. 
 
Hlasování: pro – proti – zdržel se 
  7 – 0 – 0 
 
Starostka přednesla návrh programu zasedání. 
 
Usnesení č. 25/2008: 
Zastupitelstvo schvaluje následující program zasedání zastupitelstva obce Havraníky: 

1. Úvod 
2. Kontrola plnění zadaných úkolů 
3. Schválení prodeje pozemku p.č. 105/8 o výměře 91 m²  
4. Projednání a schválení záměru prodeje pozemku p.č. 141/3 o výměře 221 m² – žadatelé 

manželé Rožokovi 
5. Projednání a schválení záměru prodeje části pozemku p.č. 105/1 o výměře cca 229 m² – 

žadatelé manželé Šuhajdovi 
6. Schválení rozpočtu na rok 2008 
7. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě č. 03730411 o poskytnutí finančních prostředků ze SFŽP 

ČR 
8. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě č. 40580431 o poskytnutí finančních prostředků ze SFŽP 

ČR 
9. Schválení dodatku ke smlouvě o nakládání s komunálními odpady 



2 

10. Projednání žádostí o VPP na rok 2008 
11. Projednání žádosti o finanční dar pro ZŠ v Šatově 
12. Nabídka firmy JAS AIR CZ s.r.o. na zhotovení leteckých fotografií obce 
13. Různé 
14. Závěr 

 
Hlasování:  pro – proti – zdržel se 
   7 – 0 – 0 
 
Bod č. 2 
Kontrola plnění zadaných úkolů 
 
Starostka informovala zastupitele o plnění úkolů zadaných zastupitelstvem: 

1. Smlouvu na prodej pozemku panu Müllerovi zadala právníkovi. 
2. Dnešním dnem je na BÚ obce 1 289 169,66 Kč. Na účtě Nádrž je 42 884,50 Kč. 

 
Bod č. 3 
Schválení prodeje pozemku p.č. 105/8 o výměře 91 m² 
 
Záměr prodeje byl schválen na schůzi zastupitelstva dne 4. 3. 2008 a byl vyvěšen na úřední desce 
od 6. 3. 2008 do 25. 3. 2008. Jediným zájemcem je paní Růžena Drahoňovská. 
 
Usnesení č. 26/2008 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej parcely č. 105/8 o výměře 91 m² paní Růženě Drahoňovské. 
 
Hlasování: pro – proti – zdržel se 
  7 – 0 – 0 
 
Usnesení č. 27/2008 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodejní cenu za parcelu č. 105/8 o výměře 91 m² ve výši 34,- Kč/m². 
 
Hlasování: pro – proti – zdržel se 
  7 – 0 – 0 
 
Bod č. 4 
Projednání a schválení záměru prodeje pozemku p.č. 141/3 o výměře 221 m² – 
žadatelé manželé Rožokovi 
 
Podle informací od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových nemůže obec tento 
pozemek do 10 let od převedení do majetku obce prodat. Pozemek byl převeden do obecního 
majetku v r. 2000. 
 
Usnesení č. 28/2008 
Zastupitelstvo obce neschvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 141/3 o výměře 221 m2. 
 
Hlasování: pro – proti – zdržel se 
  0 – 7 – 0 



3 

 
Bod č. 5 
Projednání a schválení záměru prodeje části pozemku p.č. 105/1 o výměře cca 
229 m² – žadatelé manželé Šuhajdovi 
 
Manželé Šuhajdovi podali opětovně žádost o odkup pozemku kolem jejich domu, která je nyní 
doplněna nákresem. 
 
Usnesení č. 29/2008 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 105/1 o výměře cca 229 m2 dle žádosti. 
 
Hlasování: pro – proti – zdržel se 
  7 – 0 – 0 
 
Bod č. 6 
Schválení rozpočtu na rok 2008 
 
Starostka potřebuje konzultovat znění vyhlášek před projednáním v zastupitelstvu s krajským 
úřadem. 
 
Zastupitelé obdrželi tabulku s minulým návrhem rozpočtu na rok 2007 + skutečný stav na konci 
roku. Na základě těchto podkladů byl sestaven návrh rozpočtu na rok 2008. Návrh je přílohou 
tohoto zápisu. 
 
Usnesení č. 30/2008 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce pro rok 2008 takto: 
celkové příjmy rozpočtu ve výši  3 910 400,- Kč 
celkové výdaje rozpočtu ve výši  3 910 400,- Kč 
 
Hlasování: pro – proti – zdržel se 
  7 – 0 – 0 
 
Usnesení č. 31/2008 
Zastupitelstvo obce schvaluje závazné ukazatele rozpočtu dle tabulky č. 1 (výdaje) a 2 (příjmy) v 
tabulkové části materiálu „Návrh rozpočtu“. 
 
Hlasování: pro – proti – zdržel se 
  7 – 0 – 0 
 
Usnesení č. 32/2008 
Zastupitelstvo obce schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí 
dotací, peněžitých a věcných darů dle návrhu rozpočtu na rok 2008 v té výši a těm fyzickým a 
právnicým osobám jaké jsou uvedené v tabulkové části tohoto materiálu. 
 
Hlasování: pro – proti – zdržel se 
  7 – 0 – 0 
 



4 

Bod č. 7 
Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě č. 03730411 o poskytnutí finančních 
prostředků ze SFŽP ČR 
 
Obec zažádala o dodatek k této smlouvě, kterým je umožněn převod věci (kanalizace) na 
dobrovolný svazek obcí Vodovody a kanalizace znojemsko. 
 
Usnesení č. 33/2008 
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě č. 03730411 o poskytnutí finančních 
prostředků ze SFŽP ČR. 
 
Hlasování: pro – proti – zdržel se 
  7 – 0 – 0 
 
Bod č. 8 
Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě č. 40580431 o poskytnutí finančních 
prostředků ze SFŽP ČR 
 
Podle tohoto dodatku nemusí obec předložit k závěrečnému vyhodnocení akce Nádrž Havraníky 
vyjádření AOPK ČR. 
 
Usnesení č. 34/2008 
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě č. 40580431 o poskytnutí finančních 
prostředků ze SFŽP ČR. 
 
Hlasování: pro – proti – zdržel se 
  7 – 0 – 0 
 
Bod č. 9 
Schválení dodatku ke smlouvě o nakládání s komunálními odpady 
 
Dodatek ke smlouvě .A.S.A. EKO Znojmo, s. r. o., kterým se zejména upravují ceny za svoz nádob 
následovně: 
 
Položka    Cena za jednotku bez DPH 
popelnice 110 litrů    44,60 Kč/výsyp, 
popelnice 240 litrů    89,20 Kč/výsyp, 
kontejner 1100 litrů    360,00 Kč/výsyp, 
pronájem nádob 110 litrů   110,00 Kč/rok, 
pronájem kontejnerů 1100 litrů  104,80 Kč/měsíc. 
 
Usnesení č. 35/2008 
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek ke smlouvě o nakládání s komunálními odpady č. 
S00Z100144 s firmou .A.S.A. EKO Znojmo, s. r. o. 
 



5 

Hlasování: pro – proti – zdržel se 
  7 – 0 – 0 
 
Bod č. 10 
Projednání žádostí o VPP na rok 2008 
 
Obec obdržela žádosti od pí. Miluše Procházkové, pí. Evy Červené, p. Jiřího Navrátila a p. Petra 
Paseky o přijetí do pracovního poměru jako veřejně prospěšné pracovníky. 
Zastupitelé po diskusi doporučili starostce přijmout Miluši Procházkovou a Petra Paseku jako VPP 
na dva měsíce. 
 
Bod č. 11 
Projednání žádosti o finanční dar pro ZŠ v Šatově 
 
Obec obdržela žádost o finanční dar ve výši 40 000,- Kč na nákup dvou počítačových sestav od 
ředitelky školy. 
 
Usnesení č. 36/2008 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 40 000,- Kč pro ZŠ v Šatově na 
nákup dvou počítačových sestav. 
 
Hlasování: pro – proti – zdržel se 
  7 – 0 – 0 
 
Bod č. 12 
Nabídka firmy JAS AIR CZ s.r.o. na zhotovení leteckých fotografií obce 
 
Obec obdržela nabídku na zhotovení leteckých fotografií obce za cca 6 000,- Kč (na CD, bez tisku). 
 
 
Usnesení č. 37/2008 
Zastupitelstvo obce neschvaluje pořízení leteckých fotografií obce.  
 
Hlasování: pro – proti – zdržel se 
  0 – 5 – 2 
 
Bod č. 13 
Různé 
 
l Paní Malačková dostává od obce za odvoz dětí do a ze školky v Hnanicích odměnu. 

Vzhledem k daňovým reformám se však reálná odměna snížila o cca 400,- Kč. Paní 
Malačková požádala o mimořádnou odměnu na dorovnání tohoto snížení příjmů. 
Zastupitelé po diskuzi doporučili ponechat do konce školního roku odměnu ve stávající výši 
a případně upravit odměnu až pro příští školní rok. 

 
l Obec obdržela na základě poptávky nabídku od firmy Geodézie Podyjí s. r. o. na 

polohopisné a výškopisné zaměření komunikace (rozsah cca 5 km) a zjištění a konstrukce 



6 

inženýrských sítí v celkové výši 40 000,- Kč. 
 

Usnesení č. 38/2008 
Zastupitelstvo obce schvaluje provedení prací firmou Geodézie Podyjí s. r. o. ve výši 40 000,- Kč 
dle nabídky. 

 
Hlasování: pro – proti – zdržel se 
  7 – 0 – 0 

 
l Paní Pölderlová připomněla, že by obec měla upozornit ty, kteří ještě nenapojili svoje 

nemovitosti na obecní kanalizaci, že po 30. 6. 2008 budou prováděny kontroly odvádění 
(likvidace) odpadních vod. 

 
l Zastupitelé se dohodli na tom, že provedou v nejbližší době jednorázovou kontrolu 

vodoměrů u všech vodovodních přípojek v obci s cílem zjistit, zda skutečný stav souhlasí s 
evidencí vodoměrů 
 

l Pořádková komise provedla kontrolu stavu a využívání veřejných prostranství v obci a 
doporučila, aby všichni občané obdrželi do schránek pravidla používání veřejného 
prostranství. 

 
l Starostka navrhla zrušení skládky železa pod hřbitovem a provádění sběru železa dvakrát 

ročně (na jaře a na podzim) formou odběru přímo od obyvatel. 
 
Usnesení č. 39/2008 
Zastupitelstvo obce schvaluje zrušení stávající skládky železa a provádění sběru železa dvakrát 
ročně. 

 
Hlasování: pro – proti – zdržel se 
  7 – 0 – 0 
 
Bod č. 14 
Závěr 
Zapisovatel přečetl zápis zastupitelstvu obce. 
 
Starostka ukončila po projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva obce 
Havraníky v 19.00 hod. 
 
V Havraníkách dne 26. 3. 2008 
Zapsal: Tomáš Šalomoun 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
 
 
 
  Starostka      Místostarostka 


